Utque domus , quæ præstat eam , cum Pace peren-  
Ad pia propensos vota rogate Deos. (uet,  
Sed jam prima mei pars est exacta laboris ;  
Cumque suo finem mense libellus habet.

## F A S T O R U M

## L I B E R II.

**I**Anus habet finem . cum carmine crescit & an-  
nus.

Alter ut hinc mensis ; sic liber alter eat.

Nunc primum velis , Elegi , majoribus itis :

Exiguum (memini) nuper eratis opus.

Certe ego vos habui faciles in amore ministros ;

Cum lusit numeris prima juventa suis.

Idem sacra cano , signataque tempora Fastis.

Ecquis ad hæc illinc crederet esse viam ?

Hæc mea militia est . ferimus , quæ possumus , arima:

Dextraque non omni munere nostra vacat.

Si mihi non valido torquentur pila lacerto ;

Nec bellatoris terga premuntur equi ;

Nec galeâ tegimur , nec acuto cingimur ense ;

(His habilis telis quilibet esse potest)

At tua prosequimur studioso pectoro , Cæsar ,

Nomina : per titulos ingredimurque tuos.

Ergo ades , & placido paulum mea munera vultu

Respicere ; pacando si quid ab hoste vacas.

**F**Ebrua Romani dixerat piamina patres :

Nunc quoq; dant verbo plurima signa fidem.

Pontifices ab Rege petunt & Flamine lanas ,

Quis veteri lingua Februa nomen erat.

Quæque capit lictor domibus purgamina certis ,

Torrida cum micâ farra , vocantur idein.

Noimen idem ramo ; qui casus ab arbore purâ ,

Castæ sacerdotum tempora fronde tegit.

Ipse ego Flaminicam poscentem februa vidi :

Februa poscenti pinea virga data est.

Deniq; quodcumque est , quo pectora nostra piamur ,

Hoc apud intonsos nomen habebat avos.

Mensis ab his dictus : secta quia pelle Luperci

Omne solum lustrant ; idque piamen habent.

Aut quia placatis sunt tempora pura sepulcris ,

Tunc

Tunc cum ferales præteriere dies.  
 Omne nefas omnemque malum purgamina cauissam  
 Credebant nostri tollere posse fenes.  
**G**ræcia principium moris fuit. illa nocentes  
 Impia lustratos ponere facta putat.  
**A**ctoriden Peleus, ipsum quoque Pelea Phoci  
 Cæde per Hæmonias solvit Acastus aquas.  
**V**eustum frænatis per inane draconibus Ægeus  
 Credulus immeritâ Phasida sovit ope.  
**A**mphiaraiæ Naupactô Acheloo,  
 Solve nefas, dixit : solvit &c ille nefas.  
**A**h nimium faciles, qui tristia crimina cœdis  
 Flumineâ tolli posse putetis aquâ!  
**S**ed tamen (antiqui ne nescius ordinis erres)  
 Primus, ut est, Jani mensis & ante fuit.  
**Q**ui sequitur Janum, veteris fuit ultimus anni.  
 Tu quoque sacrorum, Termine, finis eras.  
 Primus enim Jani mensis, quia janua prima est.  
 Qui sacer est imis manibus, inius erat.  
**P**ostmodo creduntur spatio distantia longo  
 Tempora bis quinque continuasse Viri.  
**P**rincipio mensis Phrygiæ contermina Matri  
 Sospita delubris dicitur aucta novis.  
 Nunc ubi sint, illis, queris, sacrata Kalendis,  
 Templa Deæ? longo procubuere die.  
**C**ætera ne simili caderent labefacta ruinâ  
 Cavit sacrati provida cura Ducis:  
**S**ub quo delubris sentitur nulla senectus.  
 Nec satis est homines, obligat ille Deos.  
**T**emplorum positor, templorum sancte repositor,  
 Sit Superis, opto, mutua cura tui.  
**D**ent tibi cœlestes, quot tu cœlestibus, annos:  
 Proque tua maneant in statione domo.  
**T**um quoque vicini lucus celebratur Afyli;  
 Qua petit æquoreas advena Tibris aquas.  
**A**d penetrale Nuinæ, Capitolinumque Tonantem,  
 Inque Jovis summa cœditur arce bidens.  
**S**æpe graves pluvias adopertus nubibus Auster  
 Concitat, aut posita sub nive terra latet.  
**P**roximus Hesperias Titan abiturus in undas,  
 Gemmea purpureis cum juga demit equis;  
**I**lla nocte aliquis, tollens ad sidera vultum,  
 Dicet, Ubi est hodie, quæ Lyra fulsit heri?